
laikai vaikams 2019 m. balandis 

Vasarą darbininkai tiesė elektros lynus Laisvės alėjoje 
Kaune.  

Tiesė elektros lynus po Laisvės alėjos grindiniu. (kauno.diena.lt nuotr.) 

Staiga jie ekskavatoriaus kauše pastebėjo seną molinę 
puodynę. Sustabdė kasimą ir ėjo patikrinti, ką iškasė.  

Ekskavatoriaus kauše pastebėjo molinę puodynę. (15min.lt nuotr.) 

Puodynėje rado daug senų monetų. Ant monetų matėsi 
1566-ieji metai. 

Tuoj iškvietė archeologą. 
Jis patvirtino, kad monetos 
buvo iš Žygimanto Augusto 
laikų. Darbininkai lobį 
padovanojo muziejui. 

Turbūt ekskavatoriaus sudaužyta 
puodynė ir senos monetos. (diena.lt 
nuotr.) 

Kas užkasė pinigus? Ir 
kodėl? 

Tai ne auksinės monetos. Žygimanto Augusto laikais jos 
sudarė maždaug mėnesio uždarbį. Puodynėje buvo ir 
monetų iš Vokietijos bei Lenkijos.  

Turbūt tas, kuris pinigus užkasė buvo pirklys, bet ne 
labai turtingas. 

Moneta datuota 1563 metais. (diena.lt nuotr.) 

Radinyje labai daug vieno laikotarpio monetų, – 
daugiausia 1556–1566 m. Tuo metu Kaune siautė 
maras. 

Monetas rado trijų pėdų gylyje, vietoje, kuri tais laikais 
buvo už miesto sienos.  

Matyt pirklys užkasė ten savo pinigus, nes norėjo 
pabėgti iš miesto. Tačiau niekada negrįžo pinigų iškasti. 

Žmonės stebi po gatve rastą lobį. (kauno.diena.lt nuotr.) 

Dabar jo pinigai eksponuojami Čiurlionio dailės 
muziejuje Kaune.  

Ar tau buvo įdomu skaityti apie atrastą lobį?



laikai vaikams   2019 m. balandis 
 
Žodynėlis 

lynas: stora viela; cable  

Laisvės alėja: pagrindinė Kauno miesto gatvė 

Laisvės alėja (wikipedia nuotr.): 

kaušas: panašus į samtį ekskavatoriaus dalis; bucket 

moneta: metalinis pinigas; coin 

Žygimantas Augustas: Lietuvos valdovas 1544 - 1572 m. 
 

Žygimantas Augustas (wikipedia pvksls.): 
pirklys: kas verčiasi daiktų pirkimu ir pardavimu; merchant 
 
radinys: rastas daiktas; find 
 
maras: labai užkrečiama epideminė liga; plague 
 
eksponuoti: rodyti muziejuje viešai apžiūrai; to exhibit 
 




